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DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS REZERVO 

 

Finansų ministerija, atsižvelgdama į Alytaus miesto, Ignalinos, Lazdijų ir Šalčininkų 

rajonų savivaldybių administracijų raštus dėl patirtų ekstremaliosios situacijos dėl nelegalios 

migracijos valdymo išlaidų kompensavimo, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos valstybės rezervo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – panaudoti 104 310 eurų valstybės rezervo lėšų dėl 

ekstremaliosios situacijos, paskelbtos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. liepos 2 d. 

nutarimu Nr. 517 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo ir valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo paskyrimo“ visoje šalyje dėl masinio užsieniečių 

antplūdžio, patirtoms materialinių išteklių teikimo išlaidoms kompensuoti ir skirti šias lėšas: 

1) 19 209 eurus Alytaus miesto savivaldybės administracijai; 

2) 44 754 eurus Ignalinos rajono savivaldybės administracijai; 

3) 20 952 eurus Lazdijų rajono savivaldybės administracijai; 

4) 19 395 eurus Šalčininkų rajono savivaldybės administracijai. 

Savivaldybėms, patyrusioms išlaidų dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos, 

susidariusios dėl masinio užsieniečių antplūdžio, valdymo, iš valstybės finansinių išteklių 

kompensuojamos savivaldybės biudžeto patirtos išlaidos, susijusios su materialinių išteklių 

teikimu, vadovaujantis Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų teikimą tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1107 

„Dėl Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų teikimą tvarkos aprašo ir Valstybės 

paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Savivaldybių išlaidos kompensuojamos pagal išlaidų kategorijas, nurodytas Vidaus 

reikalų ministerijos 2021 m. liepos 9 d. rašte Nr. 1D-3987 ir 2021 m. liepos 26 d. rašte Nr. 1D-

4289, ir atsižvelgiant į savivaldybių pateiktus išlaidų pagrindimo dokumentus. Patirtos 

papildomos išlaidos darbo užmokesčiui (už viršvalandžius ir darbą poilsio dienomis, papildomą 

krūvį ir papildomas užduotis savivaldybės (administracijos ir biudžetinių įstaigų) darbuotojams, 

vykdantiems pavedimus, kurie tiesiogiai susiję su nelegalių migrantų aptarnavimu) Alytaus 

miesto ir Lazdijų rajono savivaldybių administracijoms kompensuojamos neviršijant 1,5 
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minimaliosios mėnesinės algos dydžio, kai yra aptarnaujama iki 100 migrantų, bendros sumos 

tokiam darbo užmokesčiui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės rezervo įstatymo 14 straipsniu, 

panaudojus valstybės rezervo lėšas, valstybės rezervo lėšų likutis turės būti atkurtas. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus.  

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė Daiva 

Kamarauskienė) Valstybės ir savivaldybių biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja Audronė 

Čekanavičienė) patarėjas Artūras Kriūka (tel. 239 0054, el. p. arturas.kriuka@finmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Alytaus miesto savivaldybės administracijos 2021-08-19 raštas Nr. SD-6824 (6.17E) 

su pridedamais dokumentais. 

3. Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 2021-08-27 raštas Nr. R2-1234 su 

pridedamais dokumentais. 

4. Lazdijų savivaldybės administracijos 2021-08-20 raštas Nr.1-2408 su pridedamais 

dokumentais.  

5. Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos 2021-08-31  raštas Nr. S(5.18 E)-1781 

su pridedamais dokumentais. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Kriūka, tel. (8 5) 239 0054, el. p. arturas.kriuka@finmin.lt 


